
 

Vychází 15. prosince 2016 Vydává obec Jetřichov www.jetrichov.cz 
 

  



 

 
Stránka 2 

 
  

 

PF 2017 
 

Vážení spoluobčané, blíží se konec roku a chtěl bych Vám jménem obce v první 

řadě popřát do nového roku hodně zdraví, štěstí, osobních i pracovních úspěchů. 

Tato doba bývá časem bilancování a ohlédnutí se za právě končícím rokem. 

Dovolte mi proto, abych ve stručnosti shrnul některé akce. 

Na jaře byla dokončena a zkolaudována splašková kanalizace. Je to bezesporu 

největší investiční akce v naší obci. Její výstavba nebyla pro Vás ani pro obec 

jednoduchou záležitostí. Rok a půl života na staveništi od Vás vyžadoval mnoho 

trpělivosti a za tu Vám moc děkuji. Ani pro obec nebylo vždy vše jednoduché. V 

průběhu výstavby bylo nutné řešit mnoho problémů vyplývajících zejména z 

nesouladu projektové dokumentace se skutečností. V současné době je napojeno 

cca 80% nemovitostí a další se na připojení chystají. 

Ve dvou obecních domech byla vyměněna již dožívající okna. V plánu je ještě 

výměna oken v budově školky, školy a úřadu. Na tato okna byla podána žádost o 

dotaci. Nyní čekáme, jak žádost dopadne. Veškeré zakázky jsou vyhlašovány 

formou otevřeného výběrového řízení, což přispívá k transparentnosti zadávání 

zakázek a přináší nemalé finanční úspory. 

Letos byla také podána žádost o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro 

JSDH Jetřichov a žádost o dotaci na pořízení manipulační techniky (traktoru). 

Po 40 letech se povedlo zkolaudovat místní hasičskou zbrojnici. Dále se podařilo 

získat do vlastnictví obce část sportovního hřiště a zbývající část (včetně přilehlé 

školní zahrady a panelové plochy) je v jednání. 

V rámci projektu opravy silnice II/303 (Starostín – Broumov) jsme hledali 

nejoptimálnější řešení rekonstrukce nebezpečné a nepřehledné křižovatky v 

centru obce. 

Moc bych chtěl poděkovat všem, kdo se aktivně podílí na rozvoji a dění v obci a 

ještě jednou popřát všem klidné prožití vánočních svátků a jen to nej do nového 

roku.  

 

Josef Gorgan 

starosta obce 

  



 

 
Stránka 3 

 
  

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y :   

Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 10. 11. 2016 

1. ZO Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Bc Filipa Chrásku a paní Ing. Petru 
Jansovou, jako zapisovatelku paní Ing. Hopjanovou Martu. 

/Schváleno 6 -ti hlasy/ 

2. ZO Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání bez výhrad. 

/Schváleno 6 -ti hlasy/ 

3. ZO Jetřichov schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad (je přílohou). 

/Schváleno 6 -ti hlasy/ 

4. ZO Zastupitelstvo obce Jetřichov souhlasí s kontrolou usnesení z minulého veřejného 
zasedání ze dne 23.06.2016 a 25.08.2016. 

/Schváleno 6 -ti hlasy/ 

5. ZO Jetřichov schvaluje zprávu finančního výboru bez výhrad ( je přílohou). 

/Schváleno 6 -ti hlasy/ 

6. ZO schvaluje finanční zprávu o hospodaření obce k 31.10.2016 bez výhrad (je přílohou). 

/Schváleno 6 -ti hlasy/ 

7. Zastupitelstvo obce Jetřichov bere na vědomí rozpočtové změny k 30.9.2016 a 31.10.2016 a 
schvaluje rozpočtové změny k 30.11.2016 bez výhrad. (jsou přílohou) 

/Schváleno 6 -ti hlasy / 

8. Zastupitelstvo obce Jetřichov vydává obecně závaznou vyhlášku č.1/2016 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. (je přílohou) 

/Schváleno 6- ti hlasy / 

9. Zastupitelstvo obce Jetřichov bere na vědomí a souhlasí s přijetím dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování postsanačního monitoringu skládky Pasa. 

/Schváleno 6-ti hlasy/ 

10. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje podání žádostí o poskytnutí dotace na výměnu oken 
v budově č.p. 126. Administrace dotace a výběrového řízení bude probíhat ve spolupráci s 
agenturou RDA - Regional Development Agency. 

/Schváleno 6 - ti hlasy/ 

11. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje podání žádostí o poskytnutí dotace na pořízení 
manipulační techniky a dalšího příslušenství v rámci odděleného sběru a svozu odpadů. 
Administrace dotace a výběrového řízení bude probíhat ve spolupráci s firmou Koncedo 
s.r.o. 

/Schváleno 6- ti hlasy / 



 

 
Stránka 4 

 
  

12. Zastupitelstvo obce Jetřichov v tuto chvíli neschvaluje zadávací dokumentaci pro zakázku 
Výměna zdroje vytápění v budově školy, školky a úřadu, čp. 126. 

/Schváleno 5 - ti hlasy, 1 se zdržel / 

13. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje změnu termínu stanoveném v usnesení č. 21 ze dne 
09.12.2015 a č. 14 ze dne 21.04.2016 a to na 31.12.2016. Poskytnutí finanční podpory pro 
majitele nemovitostí, které budou napojovány na „Splaškovou kanalizaci Jetřichov“ 
výtlakem a připojí se po tomto datu, bude zastupitelstvo obce Jetřichov posuzovat 
individuálně. 

/Schváleno 6 - ti hlasy / 

14. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje vyvěšení záměru obce o prodeji části pozemku p.č. 
st. 99 a p.č. 560/1, vše v katastrálním území Jetřichov. Cena pozemku bude vycházet z ceny 
stanovené znaleckým posudkem u obdobných pozemků. Cenu za rozdělení pozemku hradí 
kupující. 

/Schváleno 6 -ti hlasy/  
 

 
 

Stomatologická lékařská pohotovost  
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09.00 - 11.00 hod. 

17. – 18. 12. MUDr. Jaromír Kopecký 17. listopadu 387, Police nad Metují 602 304 594 

24. 12. MUDr. Dana Kapitánová ZS, Meziměstí 491 582 381 

25. 12. MUDr. Ladislav Růžička Poliklinika Broumov 603 479 084 

26. 12. MUDr. Jan Kubec ZS Police nad Metují 491 543 398 

31. 12. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 491 502 425 

1. 01. MUDr. Ludvík Neoral ZS Police nad Metují 491 541 654 
602 333 452 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-broumov-32259/  

 

Svozový plán plastů 

Jetřichov 2017 

počet svozů datum 
1 9. 1. 2017 

2 6. 2. 2017 
3 6. 3. 2017 

4 3. 4. 2017 

5 1. 5. 2017 

6 29. 5. 2017 

7 26. 6. 2017 

8 24. 7. 2017 
9 21. 8. 2017 

10 18. 9. 2017 
11 16. 10. 2017 

12 13. 11. 2017 

13 11. 12. 2017 

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva 

se koná 22.12.2016 od 18 hod. 

v kulturním domě v Jetřichově. 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-broumov-32259/


Svozy komunálního odpadu pro rok 2017 

p
o
č
e
t 
s
v
o
z
ů

 

Svoz odpadu 2017- pondělí               

p
o
č
e
t 
s
v
o
z
ů

 

Svoz odpadu 2017- středa 

D
a
tu

m
 

Obec Jetřichov 
  

D
a
tu

m
 

Obec Jetřichov   

Občané-pondělí   Občané-středa 

režim svozu 1x14   režim svozu 1x14 

1 2.1. svoz   1 4.1. svoz 

2 16.1. svoz   2 18.1. svoz 

3 30.1. svoz   3 1.2. svoz 

4 13.2. svoz   4 15.2. svoz 

5 27.2. svoz   5 1.3. svoz 

6 13.3. svoz   6 15.3. svoz 

7 27.3. svoz   7 29.3. svoz 

8 10.4. svoz   8 12.4. svoz 

9 24.4. svoz   9 26.4. svoz 

10 8.5. svoz   10 10.5. svoz 

11 22.5. svoz   11 24.5. svoz 

12 5.6. svoz   12 7.6. svoz 

13 19.6. svoz   13 21.6. svoz 

14 3.7. svoz   14 5.7. svoz 

15 17.7. svoz   15 19.7. svoz 

16 31.7. svoz   16 2.8. svoz 

17 14.8. svoz   17 16.8. svoz 

18 28.8. svoz   18 30.8. svoz 

19 11.9. svoz   19 13.9. svoz 

20 25.9. svoz   20 27.9. svoz 

21 9.10. svoz   21 11.10. svoz 

22 23.10. svoz   22 25.10. svoz 

23 6.11. svoz   23 8.11. svoz 

24 20.11. svoz   24 22.11. svoz 

25 4.12. svoz   25 6.12. svoz 

26 18.12. svoz   26 20.12. svoz 

Statní svátky (mimo 1.1.)  
svozy nepřerušeny   

Statní svátky (mimo 1.1.)  
svozy nepřerušeny 

 
 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY: 

  

Naše třída ve školce se jmenuje Kulíšci (nejmenší sovičky). Máme 

třídního maskota – maňáska Kulíška. A protože se ve školce 

nenudíme, čas nám rychle letí.  

Nedávno skončily prázdniny a už začíná zimní období a těšení na Ježíška. Letos byl podzim 

krásný, a tak jsme mohli trávit dostatek času venku. Kromě zahrady jsme si vyšlápli do 



 

 
Stránka 6 

 
  

přírody k Babiččině vyhlídce nebo do lesa. Houby jsme sice nenašli, ale pohráli si se šiškami 

a dalšími plody. Některé podzimní dary přírody si pak přinesli do školky a tvořili z nich.  

V říjnu jsme podnikli výlet do Vernéřovic na Farmu Bošina s výukovým programem. 

Dozvěděli jsme se spoustu informací o životě domácích zvířat, na chvíli se z nás stali jezdci 

na koníku, poznávali jsme zemědělské plody, skládali puzzle a s velkým nadšením se svezli 

traktorem. Protože bylo mrazivé počasí, dostali jsme na zahřátí teplý čaj. Prožili jsme velmi 

hezké dopoledne.  

 

V polovině října nás navštívil pan fotograf a zvěčnil nás na fotky se zimní tématikou. Ve 

školce jsme také zpívali, tancovali, tvořili, učili se nové věci.  

V listopadu jsme se jeli podívat do Divadla Brum v Broumově na pohádku Jak Kašpárek se 

Šmidrou vyzráli nad čarodějnicí. Pohádka byla loutková, a přestože jsme se trochu báli 

čarodějnice a čerta, moc se nám líbila.  

 

A nastal nám adventní čas. Máme plné ruce 
práce. Připravujeme se společně se školou na 
vánoční vystoupení v Kulturním domě 
v Jetřichově, tvoříme dárečky, přáníčka, 
adventní výzdobu ve školce. Do Vánoc nás ještě 
čeká návštěva klauna TÚ TÚ s preventivním 
dopravním programem. Dále Mikulášská 
nadílka, tak to se trochu bojíme. A těsně před 
vánočními svátky, návštěva Ježíška ve školce, a 
to se zase moc těšíme. 



 

 
Stránka 7 

 
  

  
  

Chtěli bychom poděkovat Obecnímu 
úřadu Jetřichov za zakoupení sady výukových 
obrázků pod stromeček, která poslouží nejen 
našim dětem, ale taky školákům, a paní 
Havlíkové za ušití dekoračních a výukových 
předmětů. 
 

Na závěr všem přejeme krásné a klidné Vánoce a pevné zdraví v roce 2017. 

Kulíšci 
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

Užijte si Vánoce 

v klidu, bez starostí, 

přejeme vám od srdce 

rok plný radostí… 

 

… žáci a 

zaměstnanci ZŠ. 



 

 
Stránka 8 

 
  

Zpráva starosty o činnosti SDH Jetřichov 

Letošní rok 2016 byl, co se týká 
naší činnosti velmi bohatý. Pořádali 
jsme tradiční ples, pálení 
čarodějnic, posvícení, okrskovou 
soutěž, soutěž o Pohár starosty 
obce Jetřichov, sběr druhotných 
surovin. Zúčastnili jsme se 
pohárových soutěží  v Polsku, 
Hejtmánkovicích, Jetřichově a 
Martínkovicích. Zajišťovali jsme 
občerstvení na MF Cupu, 
Motoscuku, Hubertu. Byli jsme 
účastníky na oslavách v Hynčicích se 
zapůjčenou historickou stříkačkou z 
Heřmánkovic. Navštívili jsme oslavy 
hasičstva a mši v katedrále sv. Víta v 
Praze. S mládeží jsme byli na soutěži v Č. Metuji a v Rožnově. Dále se s nimi scházíme každou 
středu, kdy se věnujeme požárnímu výcviku. Spolupracovali jsme na dětském dnu v Jetřichově, v 
Heřmánkovicích a v Božanově. Naši členové se zůčastnili školení velitelů a vedoucich mládeže. 
Pořádali jsme brigády na přítoku spodní nádrže, čištění horní nádrže, vybudování pisoárového 
stání na pož.hřišti, opravy a údržby techniky, výjezd k požáru domku ve Vižňově, čištění cest a 
kanalizace v Jetřichově a v Heřmánkovicich, obdarovali jsme členy SDH k životním jubilejím, 
pravidelně se scházíme na schůzích výboru, okrsku a starostů. Dále udržujeme spolupráci s 
polskými bratry z Nové Vsi. Družstvo žen se zapojilo do pohárových soutěží. Ve spolupráci s 
obecním úřadem usilujeme o získání dotace na pořízení nového auta pro potřeby SDH a obce. 
Všem aktivním členům, jejich rodinám a obecnímu úřadu tímto chci poděkovat za podporu a těším 
se na další spolupráci v roce 2017. 

Za SDH Jetřichov Sobol Miroslav 
 

Nohejbal TJ Sokol Jetřichov 
1. kolo - 22.4.  Smržov – Jetřichov  4:1 10. kolo - 15.6.  Jetřichov – Smržov  2:3 

2. kolo - 29.4.  Jetřichov – Zájezd 4:1 11. kolo - 17.6.  Zájezd – Jetřichov  odl. 

3. kolo - 6.5.      D.Radechová – Jetřichov  5:0 12. kolo - 24.6.  Jetřichov - D.Radechová  2:3 

4. kolo - 13.5. Jetřichov - Stavebka Náchod    3:2 13. kolo - 1.7. Stavebka Náchod - Jetřichov  odl. 

5. kolo - 18.5. Jezbiny - Jetřichov  1:4 14. kolo - 26.8.  Jetřichov – Jezbiny  2:3 

6. kolo - 20.5. Jetřichov - V.Dřevíč 2:3 15. kolo - 2.9. V.Dřevíč – Jetřichov  5:0 

8. kolo - 3.6.  St.koup.Jaroměř - Jetřichov  odl. 17. kolo - 16.9. Jetřichov - St.koup.Jaroměř  1:4 

9. kolo - 10.6.  Jetřichov – Kounov   3:2 18. kolo – 23.9.  Kounov – Jetřichov 3:2 

Celkově družstvo TJ Sokol Jetřichov obsadilo osmé místo. 
Děkujeme všem za přízeň a těšíme se příští rok, do kterého přejeme vše nej, hlavně zdraví! 

Za TJ Sokol Jetřichov M. Doležal 

Jetřichovský zpravodaj – vydává Obec Jetřichov IČO 00654116 
Adresa redakce: Obec Jetřichov, tel. 491 582 425, obec.jetrichov@tiscali.cz.  Grafická úprava: Bc. Martin Doležal, 

mdolik@email.cz. Vychází 1x za dva měsíce nákladem 200 výtisků, evidenční číslo: MK ČR E 17904 
UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA:  20. ledna 2017 

Obsah je sestavován z příspěvků občanů a organizací – příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za 
obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou uveřejňovány.   


